«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутат  Кенешлэн

Президиумез

	[image: image1.jpg]

	Президиум

Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О созыве и  повестке дня очередной седьмой
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва
муниципального образования  «Муниципальный округ

Балезинский район Удмуртской Республики»

« 21 » февраля 2022 года
Президиум Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередную седьмую сессию Совета депутатов муниципального  образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» первого созыва 28 февраля 2022 года в  актовом зале Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 10 час.00 мин. с  повесткой дня:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 3-45 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2.
Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

3. Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 ноября 2021 года № 2-40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

5.
Об утверждении  Перечня мест на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 4-86 от 28 декабря 2021 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», на 2022 год».

7. Об утверждении Перечня ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

8. Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
9. Об утверждении Правил депутатской этики депутатов Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

10. Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

11. О внесении изменений в состав постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года №2-43.

2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», его заместителей, прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                      С.К. Булдаков
пос. Балезино

22.02.2022 г.
№ 7-9